

BİLGİDEN BİLİNCE

# KUDÜS

**İmtiyaz Sahibi**  
Anadolu Öğrenci Birliđi

**Hazırlayanlar**  
Mesut aa  
M. Fatih Eren  
Sevgi ŐiŐman  
İbrahim Őzhazar  
İsa Elbinsoy

**Kapak & Mizampaj**  
Vildan Yılmaz

**Baskı**  
İmak Ofset  
Tel: 444 62 18  
www.imakofset.com.tr  
Sertifika No: 12531

**İletişim**  
AkŐemsettin Mahallesi  
Halıcılar Cd. No:72  
34080 Fatih / İstanbul  
Tel: 0212 123 45 67  
Fax: 0212 987 65 43

www.anadoluogrenci.org  
info@anadoluogrenci.org







# Kudüs, Tüm İnsanlığın Davasıdır!

İnsanlığın başkenti ve bir medeniyetin vücut bulmuş hâli olan Kudüs yıllardır işgal altındadır.

Haçlı zihniyetinin desteğini arkasına alan Siyonist işgalcilerin çizmeleri altında ezilmektedir.

Hz. Ömer'in, Selahaddin Eyyubi'nin emanetleri sahihsiz durumdadır.

Kudüs, kendini esaretten kurtaracak, gözyaşlarını silecek, emanete sahip çıkacak Müslüman yiğitleri beklemektedir. İngiliz General Allenby, 1917'de Şam'ı işgal ettiğinde Selahaddin Eyyubi'nin mezarına gider, kabrinin üzerine ayağını koyar ve "Kalk Selahaddin! Biz yine geldik!" der. İslam ümmeti, bu hadsiz generale haddini bildirecek Selahaddinler çıkaracaktır.

Çünkü Kudüs özgür olduğunda Müslümanlar da özgürdür, Kudüs güvende olduğunda Müslümanlar da güvendedir, Kudüs aydınlık olduğunda Müslümanlar da aydınlıktadır. Çünkü Kudüs, Müslümanların onurudur, kimliğidir, tarihidir.

Kudüs, Müslümanlar için çok mümtaz bir yere sahiptir. Müslümanların ilk kiblesidir. Mekke, kible olarak belirlenmeden önce Müslümanlar, Kudüs'e dönerek namazlarını kılmaktaydılar. Kudüs; İsrâ ve Miraç mucizelerinin gerçekleştiği beldedir. Kudüs, 400 yıl Osmanlı himayesinde kalan ve bu döneme ait yüzlerce tarihî eser barındıran bir İslam şehridir.

Müslümanlar Kudüs'ü fethettiklerinde şehir halkının inançlarına dokunmamış, onlara özgürce yaşayacakları bir ortam hazırlamışlardır. Hz. Ömer'in verdiği emanname, bunun en açık kanıtıdır. Hz. Ömer'in hassasiyeti, verdiği emannameyle de sınırlı kalmamış, Kudüs Patriği'nin kilisede namaz kılma teklifini, kilisenin camiye çevrilebileceği endişesiyle reddetmiştir. İslam'ın başka inanç ve kültürlerle vermiş olduğu değer ortadayken Batılı emperyalistlerin sadece insanlık soykırımını değil değerler ve medeniyetler yıkımı da ortadadır.

Haçlılar Kudüs'ü işgal ettiklerinde şehirde bulunan Müslümanların hepsini acımasızca katletmelerine rağmen Selahaddin Eyyubi vicdanın, adaletin ve insanlığın en seçkin örneğini sergiledi. Haçlıların ve onlarla birlikte gitmek isteyenlerin şehri güvenle terk etmelerine izin verdi. Şehirde kalanların da can, mal ve dini özgürlüklerini tanıdı.

Yaşadığımız çağda ise Siyonist işgalcilerin Filistinlilere sergilediği hunharca davranışlar her geçen gün artmaktadır. Önce terör eylemleriyle Filistinlileri yaşadığı topraklardan çıkarmaya giriştiler, sonra bir terör devleti olarak toplu cinayetlerle işgallerini sürdürdüler. Filistinlileri yıldırarak yurtlarından çıkarmak için ağaçlarını kestiler, evlerini yıktılar, Filistin'i bir açık hava hapisanesine çevirdiler. Kovdukları yetmiyormuş gibi Filistinlileri, sığındıkları kamplarda katliama maruz bıraktılar. Sabra ve Şatilla kamplarında gerçekleştirdikleri katliam, Filistin tarihinin en acımasız ve hunharca katliamlarından biridir.

İman etmiş her müminin içinde bir Kudüs davası ve duyarlılığı olmak zorundadır. Bu duyarlılık; imanın, kardeşlik bilincinin ve insan olma onurunun bir gereğidir. Kudüs duyarlılığı kaybedildiğinde imanımızdan, kardeşliğimizden ve insanlığımızdan da bir şeylerin yitip gittiğini bilmeliyiz.

Kudüs davamız zafere ulaşmadan, Kudüs özgürlüğüne kavuşmadan İstanbul'un, Bağdat'ın, Tahran'ın, Kahire'nin, İslamabad'ın özgür olduğu iddia edilemez. Bütün şehirlerimiz, Kudüs'ün şahsında işgal altındadır.

Tüm dünya bilsin ki;

Emperyalist güçler Kudüs'ü işgal edebilirler ancak hür yüreklerimizi asla işgal edemeyecekler. İbrahim Ebu Ubeyde'lerimizi öldürdüklerini sanadırsunlar bizim her şehidimiz bize umut verecek kadar diridir. Bizim her esirimiz Ehad el-Temimi kadar hür ve özgürdür.

Ve unutmasınlar ki biz direniş ilhamımızı Fevzi el-Cüneydi'lerden almaktayız.

Ey Kudüs!

Ümmetin çocukları olarak sana söz veriyoruz: Seninle özgürleşip seninle dirilinceye kadar meydanlarda senin soluğun ve senin haykırışın olacağız!

**Mesut ÇAÇA**  
*AÖB Genel Başkanı*









# FİLİSTİN VE KUDÜS TARİHİ



**Ü**lke, adını milattan önce deniz yoluyla bölgeye gelen Filistler'den alır. M.Ö. XII. yüzyılda gerçekleşen Kavimler Göçü sırasında deniz kavimlerinden Filistler bölgeye gelmiş ve bugünkü Gazze Şeridi ve civarında beş büyük şehir kurarak burayı yurt edinmişlerdir. Hangi ırka mensup oldukları bilinmeyen Filistler (kuvvetli bir ihtimalle Hint-Avrupa) bir süre sonra yerli halkla karışarak benliklerini kaybetmişlerdir.





Filistin olarak adlandırılan toprakların siyasi sınırlarını çizmek zordur. Bunun sebebi, istilalar ve çeşitli kavimlerin buraya hâkim olmak için verdikleri mücadelelerdir. Bununla birlikte genel kabul gören görüşe göre, Filistin denen topraklar esas itibarıyla, Suriye ile Mısır ve Akdeniz ile Şeria Nehri arasında kalan topraklardır. Şeria Nehri'nin döküldüğü Ölü Deniz de (Lut Gölü) Filistin'in doğu sınırına dahildir. Bu sınırlar içinde de Filistin toprakları coğrafi bakımdan Akdeniz kıyı şeridi, kuzeyden güneye doğru uzanan dağ silsilesinin bulunduğu ortadaki yayla bölümü ve en doğuda da

Şeria Vadisi olmak üzere üç parçaya ayrılır.

### Antik Çağlar

Bölgenin dünyanın en eski yerleşim yerlerinden biri olduğu bilinmektedir. Yapılan arkeolojik kazı ve araştırmalara göre ilk buluntular, günümüzden 14 bin yıl önce yaşanan Mesolitik Natuf kültürüne aittir. Bölge, M.Ö. V. binyıldan sonra genellikle Arabistan dolaylarından arka arkaya göç eden Sami kavimlerinin işgal ve iskânına maruz kalmıştır. Bu toprakların, adı bilinen ilk sakinleri, Tevrat'a göre dünyanın en eski milleti olan ve Arap tarihçileriyle bazı araştırmacılar tarafından Arapların atası olduğu



✿ Filistin'de antik şehir kalıntıları. Nablus



kabul edilen Amalika kavmidir. M.Ö. III. binyıldan itibaren Sami kavimlerden Kenanlılar ve daha çok sahil kesimlerinde Fenikeliler, sonra da Aramiler görülmeye başlar.

Bölge zaman zaman Mısır'ın işgaline maruz kalmıştır. Mısır yönetimi altındaki topraklarda yaşayan ve Firavun'un zulmünden kaçarak Hz. Musa'nın öncülüğünde Arz-ı Mevud'a (vaad edilmiş topraklar) doğru büyük bir göç başlatan İsrailoğulları bölgeye geldi. İsrailoğulları, tarihi kesin biçimde tespit edilemeyen bu göç sırasında, başta Amalika olmak üzere çeşitli Sami kavimlerle ve Filistlerle savaştılar. Daha sonra bölgenin

büyük kısmını ele geçirerek M.Ö. XI. yüzyılın sonlarında bir devlet kurdular.

Bu devletin ilk kralı Saul'un (Talut) yerine tahta geçen Hz. Davud, Kudüs'ü fethe ederek bir saray yaptırdı. Burayı devletin başşehri hâline getirdi ve otuz üç yıl Kudüs'te hüküm sürdü. Hz. Davud'un ardından gelen Hz. Süleyman'ın dönemi (M.Ö. 972-932) krallığın altın çağı oldu. Krallığın sınırları bugünkü Lübnan, Ürdün ve Suriye'nin bir kısmına kadar genişledi. Ancak onun ölümüyle birlik dağıldı ve devlet iki ayrı parçaya bölündü. Her iki devlet de fazla uzun ömürlü olmadı ve ilki M.Ö. 721'de Asurlular, ikincisi de M.Ö. 586'da Babil Hükümdarı Buhtun-



*Hand*